- 1 -

第４期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝実行委員会  開催回 第３回

開催日

会 場

平成２４年８月７日（火） １８：３０～２０：３０

四谷特別出張所 会議室

出席者 区民 ９名 職 員 2名

テーマ
①  ５周年企画進捗状況について

②  お宝さがし募集ちらしについて     他

会議内容

主な意見

１ ５周年企画進捗状況について

〇目録掲載内容案

・目録掲載の銭湯特集については「声」に掲載されている記事と重複するの

 で割愛する。

  ・「声」掲載記事は記念目録にコラム的に挿入する。

  ・印刷自体は安価なインターネット上で（印刷通販）依頼し、構成デザイン

を別途依頼する。

〇予算内訳案：総額２１万５千円（印刷費用約１４万円、デザイン構成費約６万円）

  ※デザイン構成案について

  ・全応募品の掲載をレイアウト（デザイン）、テキストを再検討しながら６０ペ

ージ内に収める。文字の大きさ（フォント）見やすい様を統一し加工する。

  ・記念誌らしく表紙（１３０キロ）と中面（９０キロ）の用紙を変える。

  ※仕様

Ａ４版６０ページ  フルカラー印刷  中綴じもしくは無線綴じ

   マットコート紙９０キログラム ３００部

見積額 １３万６０００円＋消費税＋運賃 （ただし７営業日での印刷）

→表紙の紙質のみの変更際の費用負担を次回までに見積もりすることとする。

〇その他の決定事項

  ・写真の解像度は現状のまま使用する。横書き掲載とする。

  ・あとがき文中に、現存しない（閉店、撤去、伐採等）「お宝」について注釈

   を付則。ビジュアルを重視しフォントの大きさを１１ポイント程度とする。

  ページ

１   表紙

２   表紙裏 主旨等「この活動とは・・・」

３   あいさつ（鑑定士講師、元歴史博物館副館長）

４   目次・・第１回、コラム、第２回 ・・・

５～  本文（４９ページ） ※巻末にリストを掲載

・年内に完成予定とする。

次回編集会  ９月４日（火）５時３０分～ 台割案等を具体的に検討予定。

 - 2 -

２ 平成２４年度版「四谷お宝さがし」ちらしの確認

  主な感想

見やすい。色（明るい黄土色）も目立つ。イラストに遊び心があってよい。

〇区議会議員（四谷特別出張所管内在住）に出張所経由でちらしを配布し、周知

する。

３ 実行委員企画「四谷の喫茶店」に関する意見交換

〇四谷喫茶飲食生活衛生同業組合に加入している喫茶店を中心に紹介させていた

だく。また、加入していない喫茶店でも、創業年数、特色などを考慮させてい

ただき紹介させていただくこととする。

〇次回の会議までに担当するお店に一般客として伺い、雰囲気を味わい報告する

こととした。

【着眼点】

〇こだわり

   ・メニュー ・コーヒーの淹れ方 ・カップ（器）

・店独自の決まりごと

   ・音楽（ジャス、クラシック等の専門、ＢＧＭ等）

  〇歴史

   ・創業年数

●役割分担（担当店）を決定した。

お断り：各店舗に配慮させていただき、現段階では店名を議事に記しません。

４ その他

●協議会広報誌「声」掲載予定「昔遊びの本」の取材について

９月に昔遊びの本を応募された方に取材することとなった。

次回日程

【お宝さがし実行委員会】

平成２４年９月４日（火）１８：３０～  四谷特別出張所 会議室

【第 1分科会】

平成２４年８月２１日（火）１８：３０～ 四谷特別出張所 会議室

※四谷を識る勉強会（９月８日）の役割り分担について

【観光まちづくり実行委員会 】

平成２４年８月２９日（水）１４：００～ 四谷特別出張所 会議室